Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

            REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2023/ GABVN.

Requer ao Secretário Municipal da Fazenda,

Senhor Sandro Azevedo Alphoin, informações

acerca dos custos mensais da Prefeitura Municipal

de Anchieta com água e energia elétrica.

O Vereador Nilton Cesar Simões Brandão, no uso de suas atribuições legais, requer

à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que seja solicitado a

Secretário Municipal da Fazenda, Senhor Sandro Azevedo Alphoin, que conceda

informações acerca da média dos custos mensais com água e energia elétrica para

manter o serviço público em funcionamento.

Motiva-se tal requerimento para obtermos informações acerca da média dos valores

gastos com pagamento das contas de água e energia elétrica nos últimos 6 (seis)

meses.

Tendo em vista o atual cenário econômico que o município vem atravessando, se faz

necessário tais informações para que possam ser estudadas as possibilidades de

implementação de sistemas que além de reduzir os custos ainda contribui para o meio

ambiente.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 13 de junho de 2023.

Nilton Cesar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003700350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-14T16:11:51-0300